АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 июня 2016 г.  № 72

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории

муниципального образования сельского

поселения Хатырка на 2014-2016 годы»,

утверждённую постановлением Адми-

нистрации сельского поселения Хатыр-

ка от 16 декабря 2013 года  №  31

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельского поселения Хатырка

на 2014-2016 годы», в соответствии с постановлением Администрации сельско-

го поселения Хатырка от 21 января 2016 года № 4 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ сель-

ского поселения Хатырка», Администрация сельского поселения Хатырка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории  муници-

пального образования сельского  поселение Хатырка на 2014-2016 годы»,

утверждённую постановлением Администрации сельского поселения Хатырка от

16 декабря 2013 года № 31 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования сельского  поселение Хатырка на 2014-2016 годы» абзац

«Объемы финансовых ресурсов программы»  изложить  в следующей редакции:

«Объемы финансовых ресурсов

программы

Общий объем финансирования Муници-

пальной программы составляет  8 227,8

тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 564,4 тыс. рублей;

2015 год – 3 244,1 тыс. рублей;

2016 год – 2 419,3 тыс. рублей;

 из них:

средства бюджета сельского поселения

Хатырка – 4 540,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1 838,8 тыс. рублей;

2015 год – 1 401,9 тыс. рублей;

2016 год – 1 299,3 тыс. рублей;

средства районного бюджета 3 687,8 тыс.

рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 725,6 тыс. рублей;

2015 год – 1 842,2 тыс. рублей;

2016 год – 1 120,0 тыс. рублей

Подпрограмма «Жилищно – комму-

нальное хозяйство» всего 5 714,8 тыс.

рублей,

из них:

средства бюджета сельского поселения

Хатырка  – 2 027,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2014 год – 765,3 тыс. рублей;

2015 год – 557,6 тыс. рублей;

2016 год – 704,1 тыс. рублей;

средства районного бюджета 3 687,8 тыс.

рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 725,6 тыс. рублей;

2015 год –1 842,2 тыс. рублей;

2016 год – 1 120,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитар-

ного содержания  и  благоустройство

территории сельского поселения Ха-

тырка»  всего 1 002,4 тыс. рублей за счет

средств бюджета сельского поселения

Хатырка,

в том числе по годам:

2014 год – 479,3 тыс. рублей;

2015 год – 386,1 тыс. рублей;

2016 год – 137,0 тыс. рублей.                  ».

1.2. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельского поселения Хатырка  на 2014-2016 годы»  абзац  «Объёмы финан-

совых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов

Подпрограммы

Всего по подпрограмме 5 714,8 тыс. руб-

лей, из них:

средства бюджета сельского поселения

Хатырка – 2 027,0 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

2014 год – 765,3 тыс. рублей;

2015 год – 557,6 тыс. рублей;

2016 год – 704,1 тыс. рублей;

средства районного бюджета 3 687,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 725,6 тыс. рублей;

2015 год –1 842,2 тыс. рублей;

2016 год – 1 120,0 тыс. рублей.

1.3. Раздел ІІІ Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельского поселения Хатырка  на 2014-2016 годы»  изложить в следующей ре-

дакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

            Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 5 714,8 1 490,9 2 399,8 1 824,1
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 2 027,0 765,3 557,6 704,1

средств районного бюджета 3 687,8 725,6 1 842,2 1 120,0

средств окружного бюджета

внебюджетных средств

 Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на

реализацию мероприятий подпрограммы является Администрация сельского

поселения Хатырка.

             Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств

бюджета поселения, окружного бюджета и районного бюджета, внебюджетных

источников.                                                                                                          ».

1.4. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания

благоустройство территории сельского поселения Хатырка» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельского по-

селения Хатырка  на 2014-2016 годы»   абзац  «Объемы финансовых ресурсов

Подпрограммы  изложить  в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресур-

сов Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 1 002,4 тыс. рублей

за счет средств бюджета сельского поселе-

ния Хатырка,

в том числе по годам:

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/

2014 год – 479,3 тыс. рублей;

2015 год – 386,1 тыс. рублей;

2016  год – 137,0 тыс. рублей.                        ».

1.5. Раздел ІІІ Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания

благоустройство территории сельского поселения Хатырка» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельского по-

селения Хатырка  на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 1 002,4 479,3 386,1 137,0
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 002,4 479,3 386,1 137,0

средств районного бюджета

средств окружного бюджета

внебюджетных средств

Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на

реализацию мероприятий подпрограммы является Администрация сельского

поселения Хатырка.

            Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств

бюджета поселения, окружного бюджета и районного бюджета, внебюджетных

источников.                                                                                                          ».

1.6.  Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2014-2016

годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановле-

нию.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародова-

ния.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                         Н.С.Козина

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Хатырка

от 22 июня 2016 г. № 72

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Разви-

тие  территории муниципального об-

разования сельское поселение Хатыр-

ка на 2014-2016 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2014-2016 годы»

№ п/п Наименование направления, раздела,

мероприятия

Период реа-

лизации ме-

роприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники

Всего в том числе средства:

окружного

бюджета

районного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по Программе 2014 - 2016 8 227,8 0,0 3 687,8 4 540,0 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 2 564,4 0,0 725,6 1 838,8 0,0

2015 3 244,1 0,0 1 842,2  1 401,9  0,0

2016 2 419,3 0,0 1 120,0 1 299,3 0,0

1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

 Содержание автомобильных дорог

местного значения поселения и искус-

ственных сооружений на них

2014 – 2015 189,6 0,0 0,0 189,6 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 189,6 0,0 0,0 189,6 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Приобретение электрической энергии

для уличного освещения
2014 – 2015 773,3 0,0 0,0 1 170,0 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 376,3 0,0 0,0 376,3 0,0

2015 397,0 0,0 0,0 397,0 0,0

 Техническое обслуживание сетей

уличного освещения
2014 – 2015 89,5 0,0 0,0 150,7 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 28,3 0,0 0,0 28,3 0,0

2015 61,2 0,0 0,0 61,2 0,0

1.1 Основное мероприятие «Содержа-

ние автомобильных дорог»

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка 1.1.1

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в гра-

ницах поселения

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Основное мероприятие «Организа-

ция освещения улиц»

2016 458,2 0,0 0,0 458,2 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка 1.2.1

Приобретение электрической энергии

для уличного освещения

2016 397,0 0,0 0,0 397,0 0,0

1.2.2 Техническое обслуживание сетей

уличного освещения

2016 61,2 0,0 0,0 61,2 0,0

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 1 510,6 0,0 0,0 1 510,6 0,0

2014 594,2 0,0 0,0 594,2 0,0

2015 458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2016 458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 Ремонт общего имущества жилищного

фонда (в том числе жилых помещений

муниципального жилого фонда)

2014 – 2015 2 899,8 0,0 2 342,2 557,6 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0

2015 2 399,8 0,0 1 842,2 557,6 0,0

 Ремонт коммунальной инфраструкту-

ры
2014 – 2015 990,9 0,0 225,6 765,3 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 990,9 0,0 225,6 765,3 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Основное мероприятие «Ремонт му-

ниципального жилищного фонда»

2016 1 824,1 0,0 1 120,0

704,1

0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка

2.1.1. Ремонт муниципального жилищного

фонда (замена котлов в жилых домах:

ул. Озерная 3, кв. 2, 4

ул. Озерная 7, кв. 4

ул. Озерная 8, кв. 1

2016 1 824,1 0,0 1 120,0 704,1

0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка

ул. Озерная 6, кв. 1, 3

ул. Озерная 9, кв. 1, 2, 3)

 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 5 714,8 0,0 3 687,8 2 027,0 0,0

2014 1 490,9 0,0 725,6 765,3 0,0

2015 2 399,8 0,0 1 842,2 557,6 0,0

2016 1 824,1 0,0 1 120,0 704,1 0,0

3. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Хатырка»

3.1. Озеленение территории

2014 – 2015 18,8 0,0 0,0 18,8 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 9,4 0,0 0,0 9,4 0,0

2015 9,4 0,0 0,0 9,4 0,0

3.2. Организация и содержание мест захо-

ронения
2014 – 2015 25,9 0,0 0,0 25,9 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 25,9 0,0 0,0 25,9 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Прочие мероприятия по благоустрой-

ству
2014 – 2015 820,7 0,0 0,0 820,7 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка
2014 444,0 0,0 0,0 444,0 0,0

2015 376,7 0,0 0,0 376,7 0,0

3.1 Основное мероприятие «Озеленение

территории поселения»

2016 3,4 0,0 0,0 3,4 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка 3.1.1 Озеленение территории 2016 3,4 0,0 0,0 3,4 0,0

3.2 Основное мероприятие «Организа-

ция и содержание мест захоронения»

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка 3.2.1 Организация и содержание мест захо-

ронения

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 Основное мероприятие «Прочее

благоустройство»

2016 133,6

0,0 0,0 133,6

0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Хатырка 3.3.3 Прочие мероприятия по благоустрой-

ству

2016 133,6

0,0 0,0 133,6

0,0

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 1 002,4 0,0 0,0 1 002,4 0,0

2014 479,3 0,0 0,0 479,3 0,0

2015 386,1 0,0 0,0 386,1 0,0

2016 137,0 0,0 0,0 137,0 0,0